MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 31 / 2021 - CT-DC (11.01.17.01)

Nº do Protocolo: 23074.118528/2021-35
João Pessoa-PB, 22 de Novembro de 2021

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

no uso de suas atribuições,

Resolve:

Art. 1º- Designar os servidores docentes Ana Flávia Santos Coelho, SIAPE 2412735, Departamento de
Engenharia  Química,  Janeeyre Ferreira  Maciel,  SIAPE 1196494,  Departamento de Engenharia  de
Alimentos, Márcio José Batista Cardoso, SIAPE 3150920, Departamento de Engenharia de Materiais,
Jean Pierre Veronese, SIAPE 16394042, Departamento de Engenharia Mecânica, Carlos Alejandro
Nome Silva, SIAPE 1790856, Departamento de Arquitetura e Urbanismo, Sueila Silva Araújo, SIAPE
1690211, Departamento de Engenharia de Materiais; os servidores técnicos administrativos Larissa
Raphaela Gonçalves de Farias Feitosa, SIAPE 1761594, Departamento de Engenharia de Alimentos,
Lindalva Regina da Nóbrega Vale,  SIAPE 1680059, Assessoria de Planejamento, Millena Barbosa
Ribeiro  Tavares,  SIAPE1671873,  Departamento  de  Engenharia  Química  e  Sófacles  Figueiredo
Carreiro  Soares,  SIAPE  1992422,  Departamento  de  Engenharia  Química,  para  constituírem  a
Comissão Setorial de Biossegurança do Centro de Tecnologia.

Art.2º- Estabelecer que os servidores designados auxiliem no planejamento e na implantação de um
plano de ação adequando as estruturas físicas e disponibilidade de pessoal do Centro aos Protocolos
de Biossegurança estabelecidos pelos órgãos competentes que promovam a segurança sanitária dos
servidores,  discentes  e  público  externo  do  Centro  à  COVID-19,  para  retorno  das  atividades
acadêmicas e administrativas presenciais quando da sua autorização pelos órgãos competentes do
poder público e pela Universidade Federal da Paraíba.

Art 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 23/11/2021 09:21 )

MARCEL DE GOIS PINTO
DIRETOR

Matrícula: 1630306

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 31, ano: 2021, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 22/11/2021 e o código de verificação:

e0aaa103b7

Firefox https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 23/11/2021 10:27